

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA**

CNPJ: 78.063.732/0001-18  
RUA: DR. ZOILIO MEIRA SIMÕES Nº 410  
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 69/2020 - PR**

Processo Administrativo: 86/2020  
Processo de Licitação: 86/2020  
Data do Processo: 01/09/2020

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REFERENTE O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERMANENTES E CONSUMO CONFORME OFÍCIO N. 31/2020

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 16 de Setembro de 2020, às 10:06 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 049, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 86/2020, Licitação nº 69/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** OS LANCES APRESENTADOS PELAS EMPRESAS PROPONENTES PARTICIPANTES DO CERTAME FORAM CONSIDERADOS SATISFATORIO PELO SENHOR PREGOEIRO E A SUA EQUIPE DE APOIO, FICANDO ASSIM A EMPRESA CLASSIFICADAS.

**Participante: 142406 - COMERCIAL KAWATA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	VASO CACHEPOT ARRANJO FLORES JARDIM 40X40	UNI	8,00	FERTIN	0,0000	150,00	1.200,00
2	ARRANJO DE FLORES ARTIFICIAIS VASO ESPELHADO	UNI	8,00	FERTIN	0,0000	78,00	624,00
3	CORTINA BLACKOUT 1,40X1,80	UNI	4,00	ADMIRARE	0,0000	99,00	396,00
4	CORTINA CORTA LUZ 100% BLSCOUT PORTA/JANELA	UNI	1,00	ADMIRARE	0,0000	119,00	119,00
5	KIT VARÃO PRATEADO 19MMX2M	UNI	1,00	EUROPA	0,0000	42,00	42,00
6	KIT VARÃO PARA CORTINA 1,5 M	UNI	4,00	EUROPA	0,0000	41,00	164,00
7	ÇAÇAROLA PANELA POLIDA COM ALÇA DE ALUMINIO FUNDIDO	UNI	2,00	NICOPAN	0,0000	180,00	360,00
12	BACIA INOX 5,5 LITROS 40x8,2 cm	UNI	2,00	TRAMONTINA	0,0000	346,00	692,00
15	JOGO DE LATAS PARAMANTIMENTOS EM ALUMINIO	JG	1,00	CONTINETAL	0,0000	109,00	109,00
17	CAIXA ORGANIZADOR MULTIUSO 35 LITROS	UNI	2,00	ARQPLAST	0,0000	78,00	156,00
18	CONTAINER PLASTICO ORGANIZADOR TRANSPARENTE	UNI	4,00	ARQPLAST	0,0000	109,00	436,00
33	ESCADA COM 8 DEGRAUS	UNI	1,00	MOR	0,0000	244,00	244,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.542,00</b>

**Participante: 142930 - ACOSTA QUADRI & CIA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	FRITADEIRA ELETRICA INDUSTRIAL	UNI	1,00	PROGÁS	0,0000	370,00	370,00
11	EXTRATOR ESPREMEDOR SUCOS INDUSTRIAL	UNI	1,00	KD ELETRO	0,0000	177,50	177,50
20	SOFA DE 1.45 DE 2 LUGARES	UNI	2,00	COLLI	0,0000	1.790,00	3.580,00
24	ARMARIO DE AÇO PA-120/200	UNI	10,00	VEGEL	0,0000	1.284,00	12.840,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>16.967,50</b>

**Participante: 143219 - GEFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	FORMA ASSADEIRA EM INOX	UNI	4,00	ZANELLA/ASS	0,0000	77,50	310,00
25	MESA DE REFEITORIO 10 LUGARES BANCOS GIRATÓRIO	UNI	5,00	GEFLEX/MR1C	0,0000	1.991,00	9.955,00
31	ARMARIO AÉREO SUSPENSO PAREDE MDF 04 PORTAS	UNI	1,00	GEFLEX/ARAE	0,0000	303,00	303,00
32	ARMARIO AÉREO 1,20 3 PORTAS BRANCO	UNI	3,00	GEFLEX/ARAE	0,0000	205,50	616,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>11.184,50</b>

**Participante: 144171 - BRUNA ANTUNES NODA EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	PANELA PRESSÃO 7,0 IT PL	UNI	2,00	TAMBASA	0,0000	186,00	372,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 69/2020 - PR**

**CNPJ:** 78.063.732/0001-18  
**RUA:** DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410  
**C.E.P.:** 84285-000 - Figueira - PR

**Processo Administrativo:** 86/2020  
**Processo de Licitação:** 86/2020  
**Data do Processo:** 01/09/2020

Folha: 2/3

**Participante: 144171 - BRUNA ANTUNES NODA EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	FAQUEIRO EM AÇO INOX 30 PÇAS	KT	4,00	TRAMONTINA	0,0000	79,60	318,40
23	TV LED 32 HD	UNI	1,00	PHILCO	0,0000	1.029,90	1.029,90
28	MICRO-ONDAS 38 LITROS	UNI	2,00	BRASTEMP	0,0000	974,00	1.948,00
29	CONSOLE XBOX ONE S 1TB 4K 2 CONTROLES BRANCO	UNI	2,00	MICROSOFT	0,0000	2.129,90	4.259,80
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.928,10</b>

**Participante: 145201 - LARYSSA DE FATIMA PROBST 33312462800**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	TACHO ALUMINIO N°50 FUNDIDO	UNI	1,00	CAJAMAR	0,0000	385,00	385,00
14	BALDE DE ORDENHA INOX	UNI	2,00	WELLMIX	0,0000	212,50	425,00
27	SMART TV 58 ULTRA HD4K	UNI	2,00	PHILIPS	0,0000	3.287,00	6.574,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.384,00</b>

**Participante: 145256 - ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS PATIM CINZA	UNI	10,00	VEGEL	0,0000	700,00	7.000,00
30	CADEIRA ESTOFADA FIXA	UNI	50,00	MARTIFLEX	0,0000	138,00	6.900,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>13.900,00</b>

**Participante: 145257 - MAB EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS FRIO	UNI	4,00		0,0000	1.183,00	4.732,00
22	FORNO ELÉTRICO 30 LITROS	UNI	2,00		0,0000	467,00	934,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.666,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>67.572,10</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Figueira, 16 de Setembro de 2020

**COMISSÃO:**

JOARES RODRIGUES DE PROENÇA - ..... - Pregoeiro(a)  
GEANDRO CICERO DE LIMA - ..... - CONTADOR  
JOÃO BATISTA DINIZ - ..... - AUX. ASS. ADMINISTRATIVO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

CLEVERLI APARECIDO DOS SANTOS - ..... - Representante

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA**

CNPJ: 78.063.732/0001-18  
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410  
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 69/2020 - PR**

Processo Administrativo: 86/2020  
Processo de Licitação: 86/2020  
Data do Processo: 01/09/2020

Folha: 3/3

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ARGENILDO WAGNERGILCE XAVIER DIAS - ..... - Representante

VALTER YUKIO KAWATA - ..... - Representante

MARCOS ANTONIO RODRIGUES - ..... - Representante

JULIMAR BUENO GARCIA - ..... - Representante

LUCAS FLORCZAK MACHADO - ..... - Representante

RODRIGO ACOSTO QUADRI - ..... - Representante